（案）
令和６年12月16日

県 土 整 備 部

 報 道 関 係 者 各位

「ＮＤソフトスタジアム山形」施設命名権協定書締結式について

本県では、企業と行政の連携による県有施設の有効活用により歳入を確保し、利用者

サービスの維持・向上を図るため、施設命名権（ネーミングライツ）を導入しています。

 この度、令和７年３月１日からの山形県総合運動公園陸上競技場（所在地：天童市山王

１番１号）の施設命名権について、現命名権者であるエヌ・デーソフトウェア株式会社と

の間で契約の更新について合意し、下記により協定書締結式を行う運びとなりましたので、

お知らせします。

記

１ 日 時  令和６年 12 月 23 日（月） 午後１時 25 分

２ 場 所  山形県庁 ５階 ５０１会議室

３ 出席者  エヌ・デーソフトウェア株式会社 代表取締役社長 松山 庸哉 氏

山形県知事 吉村 美栄子

４ ネーミングライツによる施設名称

ＮＤソフトスタジアム山形

〔英語表記〕NDsoft Stadium Yamagata

〔略  称〕ＮＤスタ

＜参 考＞ ネーミングライツスポンサー（命名権者）の会社概要

名   称  エヌ・デーソフトウェア株式会社（代表取締役社長：松山 庸哉）

本社所在地  山形県南陽市和田3369番地

事 業 内 容  介護・福祉及び医療分野の業務支援ソフトウェアの開発・販売・運用

       サポート

【問合せ先】県土整備部都市計画課

課長補佐 柏倉 電話：023-630-2585
【報 道 監】県土整備部

      次長 森谷

プレスリリース